
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 435  del 11/05/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico

di Patologia Clinica o Ematologia, per le esigenze dell`AOU Federico II - Scorrimento

graduatoria - Immissione in servizio Dott.ssa Belsito Angela.    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico di

Patologia Clinica o Ematologia, per le esigenze dell`AOU Federico II - Scorrimento graduatoria

- Immissione in servizio Dott.ssa Belsito Angela.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione n.524 del 05/07/2017 è stato indetto un Concorso Pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Patologia 

Clinica o Ematologia, pubblicato integralmente sul BURC n.62 del 07/08/2017 e, per estratto, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n.65  

del 29.08.2017;

       che,  con Deliberazione n.783 del 29/11/2018, sono stati  approvati  gli  atti  del     

Concorso in questione, ivi inclusa la graduatoria di merito sotto riportata:

N. Cognome Nome scritta pratica titoli orale tot.

1
MEOLA MARIANGELA 30 28 10,57 20 88,57

2
GRAF MARIA 30 25 6,09 20 81,09

3
CAPUANO MARIA 30 26 9,61 15 80,61

4
PISCITELLI SOLARIA 30 26 4,16 15 75,16

5
BADI ERMANNO 26 25 5,53 14 70,53

6
INCARNATO ANTONIETTA 27 21 7,1 15 70,1

7
MAROTTA SERENA 21 25 5,82 15 66,82

8
MARANO LUANA 25 21 5,38 15 66,38

9
DI LEO LUCA 25 21 4,8 15 65,8

10
BELSITO ANGELA 21 21 7,97 14 63,97

che, per effetto di accettazioni e/o rinunce, la succitata graduatoria risulta utilizzata fino alla 

6° posizione;

Viste le  note  prott.  vari,  con  le  quali  il  Prof.  Antonio  Leonardi,  Direttore  dell’UOC  di 

Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  del  DAI di  Medicina  di  Laboratorio  e 

Trasfusionale,  unitamente  al  Prof.  Tommaso  Russo,  Direttore  del  DAI  predetto,  nel 

rappresentare che n.1 unità di personale medico afferente alla UOC da lui diretta si è 

dimessa a far data dal 01/04/2021, ha sottolineato che l’UOC in parola è sotto organico 

di  personale  ed  ha,  pertanto,  chiesto  di  reintegrare  l’unità  di  personale  medico 

dimissionario attingendo alla su riportata graduatoria di merito;  

Rilevato  che questa Azienda, preso atto della richiesta formulata con la nota succitata e ritenuto di 

dover soddisfare la stessa attingendo alla graduatoria di merito del concorso citato nelle 

premesse (attualmente disponibile a partire dal candidato collocato al 7° posto), con note 

prott. vari ha inoltrato proposta di copertura del posto a tempo indeterminato ai candidati 

collocati dal 7° posto al 10° posto;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



che  i  candidati  Marotta  (7°),  Marano  (8°),  Di  Leo  (9°)  con  note  prott.  vari  hanno 

rinunciato alla copertura del posto a tempo indeterminato e, pertanto, sono decaduti dalla 

graduatoria di merito in parola;

Viste le note prott. n.35332 del 23/12/2021 e n.35705 del 28/12/2021 con le quali la Dott.ssa 

Belsito  Angela  (10°)  ha  –  rispettivamente  -  comunicato  l’accettazione  del  posto  a  

tempo indeterminato e chiesto il differimento al 01/06/2022 della presa di servizio;

la nota n.12360 del 17/03/2022 con la quale questa Azienda ha accolto la richiesta di  

differimento al 01/06/2022; 

Valutata      la compatibilità con il PTFP in corso di approvazione da parte della Regione Campania 

nonché  con  il  cd  tetto  di  spesa,  nel  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  

23/12/2009,  n.191,  nonché al  DGRC n.  74 del  22/02/2022 in materia  di  spesa del  

personale, in quanto si tratta di sostituzione di un Dirigente Medico cessato;

Ritenuto  per quanto finora esposto, di dover autorizzare la stipula di contratto di lavoro di natura 

subordinata,  a  tempo  pieno  e  indeterminato  nella  posizione  di  Dirigente  Medico  di 

Patologia  Clinica,  con  la  candidata  Belsito  Angela  (05/09/1965),  a  decorrere  dal 

01/06/2022;

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo 

stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse  della  presente  deliberazione,  che  qui  si  intendono 

integralmente riportate:

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli 

ed esami, di n. 1 posto di Dirigente Medico di Patologia Clinica o Ematologia approvata 

con Deliberazione  n.  783 del  29/11/2018 e,  per  gli  effetti,  immettere  in  servizio,  con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di orario a tempo 

pieno –  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  per  l’ammissione 

all’impiego - la Dott.ssa Belsito Angela (05/09/1965), a decorrere dal 01/06/2022;

2) Di trasmettere il nominativo della dott.ssa Belsito al Coordinatore dei Medici Competenti 

aziendali, al fine di procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego, che dovrà 

avvenire nel rispetto delle norme in tema di categorie protette. 

3) Di  dichiarare  decaduti  dalla  graduatoria  di  merito  del  concorso  di  cui  al  punto  1.  i 

sottoelencati candidati:

7°
MAROTTA SERENA

8°
MARANO LUANA

9°
DI LEO LUCA

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4) Di dichiarare esaurita la graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli 

ed esami, di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  di  Patologia  Clinica  o 

Ematologia approvata con Deliberazione n. 783 del 29/11/2018. 

5) La  spesa  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  graverà  sul  Bilancio 

Aziendale.

                        Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

 

                                                    

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane;

Preso atto  che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento,  sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata,  nella forma e nella sostanza,  è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse  della  presente  Deliberazione  sopra  esposti,  che  si 

intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

           IL DIRETTORE GENERALE

            avv. Anna Iervolino

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente

Medico di Patologia Clinica o Ematologia, per le esigenze dell`AOU Federico II -

Scorrimento graduatoria - Immissione in servizio Dott.ssa Belsito Angela.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 435  del 11/05/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico

di Patologia Clinica o Ematologia, per le esigenze dell`AOU Federico II - Scorrimento
graduatoria - Immissione in servizio Dott.ssa Belsito Angela.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/05/2022

E’ divenuta esecutiva il 11/05/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-05-11T15:42:27+0200
	Iazzetta Giacomo




